2022年 12月 6日

文書番号：20221206-1

お客様各位

ミズホ株式会社

品質保証規制部

添付文書電子化に伴う取扱説明書の記載読み替えのお願い

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。

弊社におきまして、2022年 6 月 15 日付け「薬機法改正に基づく添付文書電子化のご案内」にてお知

らせしました通り、原則 2023年 7月 31日までに紙の添付文書の製品同梱廃止を進めるべく準備を進め

ております。

その際、弊社製品の取扱説明書内に“添付文書の参照”をお願いする記載が一部ございますが、改訂

作業期間中は下記の通り読み替えていただき PMDA ホームページ上の電子化された添付文書をご参照

くださいますようお願い申し上げます。

なお、取扱説明書の記載は、鋭意、改訂作業を進めて参ります。

お客様におかれましてはご面倒をおかけすることと存じますが、諸事情をご推察の上、今後とも相変

わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

2022年 12月 6日

旧 新

添付文書 注意事項等情報

以上